
  

MINNESANTECKNINGAR 

Beredningsgruppen 
DATUM: 2022-12-19  

TID: 13.15-16:00 

PLATS: Navigatören, plan 3, Lagergrens gata 2, Karlstad – eller via Teams

 

NÄRVARANDE 
☒ Sandra Nätt, Region Värmland (ordf) 

☒ Gunilla Öberg, Karlstad kommun 

☐Per-Joel Sewelén, Arvika kommun 

☒Eva-Lotta Lindskog, Kristinehamn kommun 

(till 15.25) 

☐Yvonne Nordenberg, Grums kommun 

☒Maria Persson, Hagfors kommun 

 

☐Sanna Höjdén, Region Värmland 

☒Anna Beata Brunzell, Region Värmland 

☐Anna Frödin, Region Värmland 

☒Petra Lundgren, Region Värmland 

☒ Kristin Törnqvist, Region Värmland 

☒Linnea Grankvist, Region Värmland (sekr) 

GÄSTER 
JENNY WENNBERG, BIRGIT HÄGER, ULRIKA MATTHED, GUNILLA EVERS, MARIA FRISK 

 

1 FÖREGÅENDE MÖTES MINNESANTECKNINGAR, FÖRSLAG BIFOGAS 

Föregående mötets anteckningar godkännes och läggs på webbsidan. 

2 GOD OCH NÄRA VÅRD, HÄLSA OCH OMSORG – SAMMANFATTNING AV INKOMNA SYNPUNKTER 

OCH JUSTERINGAR I FÄRDPLANEN 

Sammanfattning av inkomna synpunkter och justeringar på färdplanen. 

 

Vid direktörsberedningen möte i fredags bordlades antagande av färdplan till kommande möte.  Det 

efterfrågades mer konkreta förslag på vad som ska ske framåt och hur omställningen kommer att 

påverka Värmland. Synpunkt framfördes också om färdplan är det korrekta begreppet. Farhågorna 

för ekonomiska förskjutning mot kommunerna är en alltmer aktuell fråga. Beredningsgruppen anser 

att det blir viktigt att framåt säkra en metod för uppföljning bland annat kring det ekonomiska 

perspektivet. Beredningsgruppen ställer frågan om det finns möjlighet att inkludera ekonomer för att 

se om de kan fördjupa sig tillsammans med SKR i den ekonomiska uppföljningen (tex i 

stödstrukturen). Ett förslag är att det lyfts till det strategiska nätverket för ekonomichefer. 

Inspirationsdagen gav exempel på vad omställningen till nära vård kan vara. Det blir viktigt framåt att 

vi har gemensam förståelse för att det ser olika ut på olika ställen i länet.  

Viktigt att samordningsgruppens sammansättning ses över så att den har balans mellan kommun och 

region samt mellan olika delar av länet och olika verksamhetsområden, utan att gruppen blir allt för 

stor.  
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3 PATIENT- OCH BRUKARMEDVERKAN 

Punkten om patient- och brukarmedverkan bordläggs till kommande tillfälle. 

4 AVTAL SÄRNÄR PRODUKTER, MEDV. JENNY WENNBERG 

Jenny Wennberg, utvecklingsledare på område samverkan, medverkar. Jenny har funnits med i en 

arbetsgrupp tillsammans med MAS:ar och dietister för att ta fram en lathund gällande egenvård, 

kommunens ansvar eller regionens ansvar. I arbetet framkommer att det finns olika sätt att se vad 

som är kommunens respektive regionens ansvar. Det nuvarande Samverkansavtal mellan regionen 

och Värmlands kommuner om ansvarsfördelning avseende vissa sjukvårdsprodukter samt vissa 

apoteksvaror med tillbehör (inkl. SärNär produkter) går ut i maj 2023. SärNär-avtalet har tidigare 

behandlats genom beredningsgruppen. Frågan är nu hur beredningsgruppen ser att revideringen av 

avtalet behöver hanteras framåt. Beredningsgruppen ser behov av att juridisk kompetens involveras i 

arbetsgruppen tillsammans med annan nödvändig kompetens. Beredningsgruppen rekommenderar 

att juridisk kompetens från kommunerna och regionen kompletterar den nuvarande arbetsgruppen. 

Fastställande ansvaret föreslås vara Susanna Höjdén, områdeschef, område samverkan. Jenny tar 

frågan vidare tillsammans med Sandra Nätt och Susanna Höjdén för att efterhöra med kommunerna 

och regionen vilka personer som är aktuella för medverkan i arbetsgruppen. Arbetsgruppen bjuds till 

beredningsgruppens möte framöver för rapportering. 

Beredningsgruppen påtalar vikten av att avtalet ska fokusera på värdet för individen, och att inte 

gräla för mycket om ekonomiska ansvaret. Pekar på det här som en besvärlig process där det lätt blir 

fokus på ekonomiska perspektivet och om kommun eller regionen ska betala.  

5 KUNSKAPSSTYRNING - RUTIN FÖR HUR KOMMUNALA REPRESENTANTER UTSES 

Kommundeltagare i beredningsgruppen påtalar att representanter från kommunen inte kommer att 

kunna representera hela det kommunala perspektivet utan bidrar med sin specifika kompetens. 

Ibland upplevs en tröghet i processen att utse deltagare till arbetsgrupper. Ett förslag på hur 

processen kan se ut arbetas nu fram. Det är viktigt att förfrågningar kommer ut i ett tidigt skede. 

Medlemmar till lokala primärvårdsrådet ska utses från kommuner och regionen. Det är en mycket 

viktig fråga utifrån omställningen till god och nära vård, hälsa och omsorg. Beredningsgruppen önskar 

tydliggörande av vad det lokala primärvårdsrådet ska göra samt vilka kompetenser som eftersöks. 

Annika Kjellman bjuds in till beredningsgruppens kommande möte för att göra en beskrivning av 

processen för tillsättning av kommunala representanter och medlemmar till lokala primärvårdsrådet.  

Det pågår i nuläget ett arbeta med att skapa en digital överblick över processerna för vårdförloppen.  

Beredningsgruppen tycker att det är positivt om  de kan ta del av inbjudan till webbinarier utifrån 

kunskapsstyrningens vårdförlopp och arbeten. 

6 NYA DELTAGARE I LIVSPERSPEKTIVEN 

a. Ersättare för Johan Kullander som samordnare ungdomslivet  
Förslag på efterträdare är Maj Björklund, skolchef i Årjängs kommun, med stöd av 
skoldirektör i Karlstad, Maria Källström. Beredningsgruppen godkänner förslaget. 

b. Representant från elevhälsan i västra Värmland har klivit av uppdraget i ungdomslivet på 
grund av ny tjänst. Sandra har kontaktat Per Joel som tillfrågar ny representant från 
elevhälsan i Arvika. Vi inväntar svar.  
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c. Ny deltagare i Äldrelivet  
Äldrelivet utökas med Marie Langkow, verksamhetschef på medicinkliniken CSK. 
Beredningsgruppen godkänner förslaget. 

d. Folkhälsostrateg i barnalivet 
Framåt kommer det vara aktuellt att se över vilken folkhälsostrateg som representerar i 
barnalivet. Frågan förankras i barnalivet och kommer till beredningsgruppen för 
godkännande vid kommande möte. 

 

7 UNGA I VÄRMLAND, MEDV. GUNILLA EVERS, ULRIKA MATTHED BERGSTRÖM, MARIA FRISK 

Maria Frisk, näringslivsstrateg, Ulrika Matthed Bergström, kompetensförsörjningsstrateg, Gunilla 

Evers, jämställdhetsstrateg, samtliga från Region Värmland.  

Många unga ser positivt på framtiden och deras förmåga att påverka den. Många unga tycker att de 

för vad som förväntas av dem. Berättelserna visar tydligt att unga besitter många förmågor och att 

de är medvetna om det. Många utvecklar förmågor utanför skolan. De förmågorna behöver 

synliggöras och förvaltas bättre. Det finns många olika normer som styr, begränsande normer tex – 

som finns i det vi inte ser. Några normer som nämns är: utbildningsnorm, entreprenörsskapsnorm, 

könsnormer och bruks-/arbetarnorm. Läs mer i bifogad presentation.  

Psykisk hälsa kommer i första hand. Sedan kommer utveckling av förmågor, skolresultat och 

entreprenörsskap. Projektet har tittat på hur kan vi skapa förutsättningar för unga att landa i mer 

meningsfull tillvaro. Hur kan systemen förebygga och skapa förutsättningar för att individanpassa? Vi 

behöver få olika delar av systemet att verka tillsammans mot ett gemensamt mål och arbeta med att 

synliggöra och förflytta skadliga normer till mer hållbara normer. Vi behöver skapa en inkluderande 

skola som fungera för alla barn och unga. 

Samma angreppssätt som vad gäller god och nära vård, hälsa och omsorg – så det vore bra att koppla 

samman det. Specifikt till fokusområde psykisk hälsa för barn och unga. 

Anna Beata nämner också att samma normer har identifierats i tidigare arbeten och det finns mycket 

kunskap om det i folkhälsoområdet och vill gärna ha kontakt för fortsatt samarbete. Värmlands 

projektparaply, Jämlik barnhälsa och Tillitsbyrån och nämns som exempel på tidigare arbeten. 

8 BEREDNINGSGRUPPENS WS, MEDV. BIRGIT HÄGER 

Anne Bylund, Josefine Weiteschat och Birgit Häger presenterar förslag på upplägg för 

beredningsgruppens workshop den 7 februari 2023. Syftet med dagen är att skapa energi, aha-

upplevelser och tid för samtal. 

Beredningsgruppens roll samt vad innebär det att vara en samverkansgrupp på strategisk nivå är 

förslag på programpunkter tillsammans med exempel på hur det arbetas på olika håll i landet för att 

möta utmaningar inom utsedda dialogområden.  

Beredningsgruppen uppskattar kopplingen mellan nya perspektiv och nära vårds områden. Föreslår 

att Rädda Barnen Karlstad kan vara ett exempel inom barnområdet. 

9 UNGDOMSMOTTAGNINGSUTVECKLING, MEDV. CARINA MÄKINEN 

SKR meddelade under förra veckan att man nu är överens med regeringen om överenskommelsen 

psykisk hälsa och att den kommer att se ungefär likadan ut som 2022. Preliminärt beslut kommer 

under vecka 51. 
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Under 2022 har medel gått till bemanning på Druvan med fokus på utåtriktat arbete och KBT på 

nätet, samt till transsamordnare för barn och unga och temahelg för transungdomar. För mer 

information om aktiviteter inom ungdomsmottagning se bilaga. 

Då det inte varit klar med medel för 2023 har det varit svårt att ha kvar bemanning till det utåtriktade 

arbetet. Det gjordes en undersökning riktat till ungdomar som visade att det är viktigt att 

ungdomsmottagningen finns där ungdomarna är. När det kommer beslut om medel för 2023 är det 

viktigt att se över om det finns möjlighet att det utåtriktade arbetet kan fortsätta.  

10 BEREDNINGSGRUPPENS UPPDRAG, SE BILAGA 

Sandra presenterar beredningsgruppens uppdrag utifrån det politiska inriktningsdokumentet.  

Ett förslag är att det tydliggörs vilka mandat beredningsgruppen har. Kan det beskrivas hur det är 

tänkt att det ska fungera? 

Bättre koll på vad som tas upp i respektive mötesforum. Tydliggöra vad som behandlas i varje forum. 

Det är utmanande att vara representant från ett nätverk eller ledningsgrupp och veta hur det ska 

föra det vidare till sitt nätverk.  Kan det vara ett exempel att tas vidare till respektive nätverk tex? 

Kan vi också diskutera om det är rätt saker på agendan? 

Vilka ärenden behöver beredas i hela länet, tex socialchefer och hälso- och sjukvårdsledning eller 

annat nätverk. Några kan skickas direkt, andra behöver först beredas innan det kan gå vidare till 

något nätverk.  

Uppdraget behöver behandlas kontinuerligt och årligen inför politiska inriktningsdokumentet.  

11 ÖVRIGA FRÅGOR  

Jesper Ekberg, SKR bjuder in till uppföljningssamtal om strategi för hälsa. Samtalen genomförs under 

hösten 2022 och våren 2023. Syftet med samtalet är att följa upp om, och i så fall hur, det 

hälsofrämjande och förebyggande samverkansarbetet har utvecklats. Samtalet fokuserar främst på 

ledning, förändrade angreppssätt och resultat. Sandra berättar att Birgit och Anne har varit i kontakt 

med Jesper och frågat om samtalet. Beredningsgruppen föreslår att Jesper bjuds in till 

beredningsgruppens möte i januari mellan 15–16. Sandra tar med sig detta förslag och bjuder in 

Jesper enligt beredningsgruppens förslag.  

Medel för VFU-platser har delats ut utifrån hur mycket man har ökat antalet VFU-veckor i jämförelse 

med föregående år. Regionen och några enstaka kommuner har sökt medel och fått beviljat.  

BORDLAGDA PUNKTER/PUNKTER TILL KOMMANDE MÖTEN 

Beredningsgruppens uppdrag som styrgrupp för RKPH 

Överenskommelse Medföljande till vården 

Patient- och brukarmedverkan 

Kunskapsstyrning, Annika Kjellman bjuds in för genomgång av hur kommunala 

representanter kopplas in i kunskapsstyrningen samt hur upplägget för lokala 

primärvårdsrådet. 

Överenskommelser – översyn av befintliga länsöverenskommelser (Leif Andersson) 
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Arbetsgruppen Sär-När bjuds till beredningsgruppens möte framöver för rapportering. 

Folkhälsostrateg i barnalivet - Frågan förankras i barnalivet och kommer till 

beredningsgruppen för godkännande vid kommande möte. 


